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[Formanden.] 
mig, at han ønsker her i Tinget at stille 
følgende Forespørgsel til Justitsministeren: 

Vil Justitsministeren give Tinget Op- 
lysninger om Principperne for Udøvelsen 
af Asylretten, om den af disse Principper 
afledede administrative Praksis og i denne 
Forbindelse om dens Udførelse i de per- 
sonlige Tilfælde, som Forsvaret i Straffe- 
sagen mod Læge Fritz Clausen forgæves 
søgte. at faa oplyst for Retten ved Frem- 
læggelse af de paagældende Aktstykker? 

Folketingets næste Møde afholdes i 
. Morgen, Fredag den 20. Januar, Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Justitsministeren af Hasle angaa- 
ende Principperne for Udøvelsen a f  - 
Asylretten m. m. 

2) Anden Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra- 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

3)Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 121 

af 9. April 1936 om Foranstaltninger 
vedrørende Landbrugets Gæld. 

4) Første Behandling af :  
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 364 

af 18. December 1933 om Udlaan af 
Erhvervenes Laanefond til Ejere af 
Landbrugsejen,domme til Opnaaelse af 
Akkord og Moratorium. 

5) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Indkøbsforeninger 
for mindre Jordbrugere. 

. 6) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 97 

af 31. Marts 1928 om Driftslaanefore- 
ninger for Ejere og Brugere af Land- 
ejendomme, jfr. Lov Nr. 283 af 3. De- 
cember 1928. 

Mødet hævet Kl. 16 40. « . 

5 4 d e  Møde.  

Fredag den 20. Januar Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars Dato 
meddeler Justitsministeren, at han agter 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om ændret Affattelse af 
forskellige Bestemmelser i Borgerlig Straffe- 
lov Nr. 126 af 15. April 1930 med flere Love. 
(Rettighedsfortabelse som Følge af Lov- 
overtrædelser). 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Justitsminister, for at han 
kan faa Lejlighed til at fremsætte det nu 
anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Steincke): Jeg har 
herved den Ære for det høje Ting at frem- 
sætte Forslag til Lov om ændret Affattelse af 
forskellige Bestemmelser i Borgerlig Straffelov 
Nr. 126 af 15. April 1930 med flere Love. 
(Rettighedsfortabelse som Følge af Lovover- 
trædelser). Lovforslaget angaar det meget 
omtalte Begreb: Tab af borgerlige Rettig- 
heder. 

Lovforslaget er udarbejdet paa Grund- 
lag af den Betænkning, der i April 1938 
er afgivet af et Udvalg, som Justitsministe- 
riet nedsatte i December 1936 med den Op- 
gave at overveje Spørgsmaalet om Ændring 
af de gældende Bestemmelser om Fraken- 
delse og Generhvervelse af de borgerlige 
Rettigheder. 

De principielle Synspunkter for en Re- . 
vision af den gældende Lovgivning paa dette 
Omraade, som Udvalget har gjort gældende 
i sin Betænkning, er helt igennem fulgt i 
Lovforslaget. Ogsaa i Enkeltheder viser 
Forslaget i det væsentlige Overenstemmelse 
med det Lovudkast, der ledsager Udvalgets 
Betænkning, men der er dog 홢 i de fleste 
Tilfælde efter Henstilling fra de forskellige 
Fagininisterier. og øvrige Myndigheder,, som 
har gennemset Betænkningen og Lovud- 
kastet 홢 foretaget Ændringer i en Del af 
Lovforslagets Bestemmelser og indføjet en- 
kelte nye Bestemmelser. Herfor er der 
gjort nøje Rede i Bemærkningerne. For- 
slaget gaar ikke blot ud paa Ændringer af 
Love, der hører under Justitsministeriet, 
men ogsaa Love fra saa godt som alle andre 
Ministerier. I alt föreslaas 49 forskellige 


